LXV. *Janus Lutma,¹⁶³⁰ Amstelodamensis. Argyropoeus fuit artificiosissimus, Pauli Vianensis discipulus, in anaglyphicis semiplenis argenteis admirabilis, qui anno aetatis 85 obiit. Ejusdem autem filius etiam vocabatur.

LXVI. *Janus Lutma,¹⁶³¹ Qui non tantum paternam artem examussum excoluerat sed novum genus Chalcographicum adinvenit, quod opus mallei vocavit. Quemadmodum enim Chalcographia caelo acuto sulcos e cupro eruit, sic isto in genere laminae aeneae imponitur cestrum, quod malleolo pecutitur, typumque aeri imprimit, qui in charta non aliter apparet, quam sculptura ordinaria, sed multo mitior atque gratior. Istoque genere hic noster viventis quasi magnitudine exhibuit Effigiem Oratoris illius celeberrimi P. C. Hoofdii Amstelodamensis, cum hac subscriptione: Alter Tacitus. Opus mallei per Janum Lutma. Eodemque modo etiam elaboravit Effigiem Clarissimi J. Vondelii, adjectis Apollinis lyra, cygnoque cantante, et hoc lemmate: Olor Batavus. Tertio Patris sui quoque iconem sic edidit cum nomine: Janus Lutma. Et tandem Effigiem similiter propriam, cum hac inscriptione: Janus Lutma Batavus, per se, opere mallei, 1681. Quae omnia tantum prae se ferunt ingenii acumen manusque promptitudinem, ut vix sufficiat, si Antecessores praecellere dicatur omnes.

LXVII. *Jacobus Denysius.¹⁶³² Natus est Antverpiae an. 1645 discipulusque fuit celeberrimi illius Erasmi Quellini. Post tyrocinia sua instituto in Italiam itinere miros inibi faciebat progressus, ut revera in arte sua prae multis excelleret. Venetiis apographa plurimarum faciebat tabularum Pauli Veronensis, Tintoreti, Titiani et aliorum, progressusque Romam per integrum triennium non diagraphices saltem exercitia juxta Statuas antiquas continuabat, sed et Raphaëlis opera longe inter modernos celeberrima in apographa reducebat, multaque imitabatur industria.

Dehinc Napoli quoque aliquandiu degebat, Romamque primo reversus, mox Bononiam petebat, ubi iterum pulcherrima Guidonis Rheni transsumebat opera, nec non Caracii et Dominichini, prout et Parmae Corregianas et Mantuae Julii Romani tabulas in usum suum transferebat; ubi et ad ministeria Serenissimae Archiducissae Mantuanae pictoria admittebatur missusque ab hac ad Magnum Florentiae Ducem, icones conficiebat totius illius Serenissimae familiae egregias, muneratus propterea numismate Ducali et torque aureo cum Effigie.

Mantuum porro redux plurimas pingebat historias pro diversis illius Palatii Conclavibus nec non icones et tabulas altarium haud paucas. Transactis autem quatuordecim in Italia annis impetrataque tandem a Serenissima Patrona in patriam redeundi venia cum testimonibus salvoque conductu Antverpiam denique feliciter redibat: ubi iconibus mox tantopere inclarecebat, ut et Effigiem Ducis Parmensis cum laude conficeret et ab hoc Bruxellas invitaretur, ad elaboranda ibidem in Aula Brabantina opera varia, in quibus etiam tanta usus est felicitate, ut gloriam sibi compararet inter omnes hujus seculi Graphicophilos maximam. Iconem ejus Tab. 8 repraesentat. [Seite 329.]